
32005D0604.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 4 август 2005 година  

 

за изменение на Решение 93/52/ЕИО по отношение на декларацията, според 

която някои региони в Италия са незасегнати от бруцелоза (B. melitensis) и 

на Решение 2003/467/ЕО по отношение на декларацията, според която 

някои провинции в Италия са незасегнати от бруцелоза по говедата, а 

регион Piemonte е незасегнат от ензоотична левкоза по говедата 

 

(нотифицирано под № С(2005) 2932) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(2005/604/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 64/432/ЕИО на Съвета от 26 юни 1964 г. относно 

ветеринарно-санитарните проблеми, засягащи търговията вътре в Общността с 

животни от едър рогат добитък и свине
1
 и по-специално приложение А, глава ІІ, 

точка 7 и приложение Г, глава І, писмо Е от нея, 

 

като взе предвид Директива 91/68/ЕИО на Съвета от 28 януари 1991 г. относно 

изискванията за здравните условия за животните, които регулират търговията с 

овце и кози в рамките на Общността
2
 и по-специално приложение А, глава 1, 

точка ІІ от нея, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Решение 93/52/ЕИО на Комисията от 21 декември 1992 г. относно 

установяване спазването от някои държави-членки или региони на условията, 

които се отнасят до бруцелозата, като им признава статут на държава-членка 

или на регион, официално незасегнат от тази болест
3
, изброява регионите на 

държавите-членки, които са признати официално за незасегнати от бруцелоза  

(B. melitensis) в съответствие с Директива 91/68/ЕИО. 

 

(2) В регионите Marche и Piemonte най-малко 99,8% от стопанствата, в 

които се отглеждат овце и кози, са официално незасегнати от бруцелоза. Освен 

това тези региони са се задължили да спазват други условия, посочени в 

Директива 91/68/ЕИО по отношение на случайните проверки, които се 

                                                 
1
 ОВ 121, 29.7.1964 г., стр. 1977/64. Директива, последно изменена с Регламент (ЕО) № 1/2005 

(ОВ L 3, 5.1.2005 г., стр. 1). 
2
 ОВ L 46, 19.2.1991 г., стр. 19. Директива, последно изменена с Решение 2004/554/ЕО на 

Комисията (ОВ L 248, 22.7.2004 г., стр. 1). 
3
 ОВ L 13, 21.1.1993 г., стр. 14. Решение, последно изменено с Решение 2005/179/ЕО (ОВ L 61, 

8.3.2005 г., стр. 37). 



32005D0604.doc – ЦПР – редактиран 

извършват, след като съответните провинции са били признати за незасегнати 

от бруцелоза. 

 

(3) Следователно регионите Marche и Piemonte следва да се признаят за 

официално незасегнати от бруцелоза (B. melitensis) по отношение на 

стопанствата за овце и кози. 

 

(4) Списъците с регионите на държавите-членки, обявени за незасегнати от 

туберкулоза по говедата, бруцелоза по говедата и ензоотична левкоза по 

говедата са посочени в Решение 2003/467/ЕО на Комисията от 23 юни 2003 г.  

относно установяването на статут на официално свободни от туберколоза, 

бруцелоза и ензоотична левкоза по говедата на някои държави-членки и 

региони на държави-членки по отношение на стада едър рогат добитък
4
. 

 

(5) Италия е предоставила на Комисията документи, които доказват 

спазването от страна на провинциите Alessandria, Asti, Biella, Novara, Verbania и 

Vercelli в регион Piemonte на приложимите условия, предвидени в Директива 

64/432/ЕИО, за да могат тези провинции да бъдат официално обявени за 

незасегнати от бруцелоза по говедата. 

 

(6) Италия също така е представила на Комисията документи, които 

доказват спазването от страна на регион Piemonte на приложимите условия, 

предвидени от Директива 64/432/ЕИО, за да може този регион да бъде 

официално обявен за незасегнат от ензоотична левкоза по говедата. 

 

(7) След оценка на документите, представени от Италия, следва 

провинциите Alessandria, Asti, Biella, Novara, Verbania и Vercelli в регион 

Piemonte да бъдат официално обявени за незасегнати от бруцелоза по говедата, 

и регион Piemonte – за официално незасегнат от ензоотична левкоза по 

говедата. 

 

(8)  Следователно Решения 93/52/ЕИО и 2003/467/ЕО следва да бъдат 

съответно изменени. 

 

(9) Мерките, предвидени в настоящото решение, са в съответствие със 

становището на Постоянния комитет по хранителната верига и здравето на 

животните, 

 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Приложение ІІ към Решение 93/52/ЕИО се изменя в съответствие с приложение 

І към настоящото решение. 

 

Член 2 

 

                                                 
4
 ОВ L 156, 25.6.2003 г., стр. 74. Решение, последно изменено с Решение 2005/179/ЕО. 



32005D0604.doc – ЦПР – редактиран 

Приложения ІІ и ІІІ към Решение 2003/467/ЕО се изменят в съответствие с 

приложение ІІ към настоящото решение. 

 

Член 3 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

 

Съставено в Брюксел на 4 август 2005 г. 

 

За Комисията 

Мarkos KYPRIANOU 

Член на Комисията 



32005D0604.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ І 

 

 Приложение ІІ към Решение 93/52/ЕИО се заменя със следния текст: 

 

„ПРИЛОЖЕНИЕ ІІ 

 

 Във Франция: 

 

- Департаменти: 

 

Ain, Aisne, Allier, Ardèche, Ardennes, Aube, Aveyron, Cantal, Charente, 

Charente-Maritime, Cher, Corrèze, Côte-d’Or, Côte d’Armor, Creuse, Deux-

Sèvres, Dordogne,Doubs, Essonne, Eure, Eure-et-Loir, Finistère, Gers, 

Gironde, Hauts-de-Seine, Haute-Loire, Haute-Vienne, Ille-et-Vilaine, Indre, 

Indre-et-Loire, Jura, Loir-et-Cher, Loire, Loire-Atlantique, Loiret, Lot-et-

Garonne, Lot, Lozère, Maine-et-Loire, Manche, Marne, Mayenne, Morbihan, 

Nièvre, Nord, Oise, Orne, Pas-de-Calais, Puy-de-Dôme, Rhône, Haute-Saône, 

Saône-et-Loire, Sarthe, Seine-Maritime Saint-Saint-Denis, Territoire de 

Belfort, Val-de-Marne, Val-d’Oise, Vendée, Vienne, Yonne, Yvelines, Ville 

de Paris, Vosges 

 

В Италия: 

 

- Регион Lazio: провинции Rieti, Viterbo. 

- Регион Lombardia: провинции Bergamo, Brescia, Como, Cremona, 

Lecco, Lodi, Mantova, Milano, Pavia, Sondrio, Varese. 

- Регион Marche: провинции Ancona, Ascoli Piceno, Macerata, Pesaro, 

Urbino. 

- Регион Piemonte: провинции Alessandria, Asti, Biella, Cuneo, Novara, 

Torino, Verbania, Vercelli. 

- Регион Sardinia: провинции Cagliari, Nuoro, Oristano, Sassari. 

- Регион Trentino-Alto Adige: провинции Bolzano, Trento. 

- Регион Toscana: провинции Arezzo, Firenze, Livorno, Lucca, Massa-

Carrara, Pisa, Pistoia, Prato, Siena. 

- Регион Umbria: провинции Perugia, Terni. 

 

В Португалия: 

 

- Автономен регион Азорски острови. 

 

В Испания: 

- Автономен регион Канарски острови: провинции Santa Cruz de 

Tenerife, Las Palmas.” 



32005D0604.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ ІІ 

 

Приложения ІІ и ІІІ към Решение 2003/467/ЕО са изменят, както следва: 

 

1. В приложение ІІ глава 2 се заменя със следното: 

 

„ГЛАВА 2 

 

Региони от държави-членки, официално незасегнати от бруцелоза 

 

В Италия: 

 

- Регион Emilia-Romagna: провинции Bologna, Ferrara, Forli-Cesena, 

Modena, Parma, Piacenza, Ravenna, Reggio, Emilia, Rimini 

- Регион Lombardia: провинции Bergamo, Brescia, Como, Cremona, 

Lecco, Lodi, Mantova, Pavia, Sondrio, Varese 

- Регион Marche: Province of Ascoli Piceno 

- Регион Piemonte: провинции Alessandria, Asti, Biella, Novara, Verbania, 

Vercelli 

- Регион Sardinia: провинции Cagliari, Nuoro, Oristano, Sassari 

- Регион Toscana: провинции Arezzo, Grossetto, Livorno, Lucca, Pisa, 

Prato 

- Регион Trentino-Alto Adige: провинции Bolzano, Trento 

- Регион Umbria: провинции Perugia, Terni. 

 

В Португалия: 

 

- Автономен регион  Азорски острови: Островите Pico, Graciosa, Flores, 

Corvo 

 

В Обединеното кралство: 

 

- Великобритания: Англия, Шотландия, Уелс” 

 

2. В приложение ІІІ глава 2 се заменя със следното: 

 

„ГЛАВА 2 

 

Региони от държави-членки, официално незасегнати от ензоотична 

левкоза по говедата 

 

В Италия: 

 

- Регион Emilia-Romagna: провинции Bologna, Ferrara, Forli-Cesena, 

Modena, Parma, Piacenza, Ravenna, Reggio, Emilia, Rimini 

- Регион Lombardia: провинции Bergamo, Brescia, Como, Cremona, 

Lecco, Lodi, Mantova, Milano, Pavia, Sondrio, Varese 

- Регион Marche: провинция Ascoli Piceno 

- Регион Piemonte: провинции Alessandria, Asti, Biella, Cuneo, Novara, 

Torino, Verbania, Vercelli 



32005D0604.doc – ЦПР – редактиран 

- Регион Toscana: провинции Arezzo, Firenze, Grossetto, Livorno, Lucca, 

Massa-Carrara, Pisa, Pistoia, Prato, Siena 

- Регион Trentino-Alto Adige: провинции Bolzano, Trento 

- Регион Umbria: провинции Perugia, Terni 

- Регион Val d'Aosta: провинция Aosta”.  


